

単 価 合 意 書

令和6年6月24日に契約した令和6年度芦田川河口堰自動制御設備工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月23日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4-13

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局福山河川国道事務所長

久富 浩二

受注者 住所 広島県広島市中区八丁堀7番2号

氏名 JRCシステムサービス株式会社 広島営業所

所長 山川 秀之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		54,067,242	
ダム・堰放流制御設備						
		式	1		54,067,242	
ダム・堰放流制御装置						
		式	1		54,067,242	
情報入力・提供装置 I						
		台	1	1,629,126	1,629,126	
ファイル装置						
		台	1	1,629,126	1,629,126	
放流操作装置						
		台	1	1,836,470	1,836,470	
放流判断支援装置・流出予測装置						
		台	1	1,836,470	1,836,470	
訓練装置						
		台	1	1,836,470	1,836,470	
遠方手動操作装置(表示部 I ～ VII)						
		台	7	1,787,102	12,509,714	
情報表示板表示装置						
制御室						
		台	1	1,007,096	1,007,096	
表示用端末装置						
		台	1	1,007,096	1,007,096	
情報表示板表示装置						
事務室						
		台	1	1,007,096	1,007,096	
情報入力・提供装置 I 用ソフトウェア						
		機能	1	3,455,723	3,455,723	
ファイル装置用ソフトウェア						
		機能	1	1,431,656	1,431,656	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
放流操作装置用ソフトウェア		機能	1	9,676,025	9,676,025	
放流判断支援・流出予測装置用ソフトウェア		機能	1	5,331,687	5,331,687	
訓練装置用ソフトウェア		機能	1	1,431,656	1,431,656	
遠方手動操作装置(表示部)用ソフトウェアⅠ		機能	1	592,409	592,409	
遠方手動操作装置(表示部)用ソフトウェアⅡ		機能	1	592,409	592,409	
遠方手動操作装置(表示部)用ソフトウェアⅢ		機能	1	592,409	592,409	
遠方手動操作装置(表示部)用ソフトウェアⅣ		機能	1	592,409	592,409	
遠方手動操作装置(表示部)用ソフトウェアⅤ		機能	1	592,409	592,409	
遠方手動操作装置(表示部)用ソフトウェアⅥ		機能	1	592,409	592,409	
遠方手動操作装置(表示部)用ソフトウェアⅦ		機能	1	592,409	592,409	
情報表示板表示装置用ソフトウェア 制御室		機能	1	1,431,656	1,431,656	
表示用端末装置用ソフトウェア		機能	1	1,431,656	1,431,656	
情報表示板表示装置用ソフトウェア 事務室		機能	1	1,431,656	1,431,656	
機器単体費		式	1		54,067,242	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備		式	1		1,167,867	
ダム・堰放流制御設備工		式	1		1,092,829	
ダム・堰放流制御装置設置工		式	1		598,894	
情報入力・提供装置 I 設置 補正なし 3F電算室		台	1	80,972	80,972	
ファイル装置設置 補正あり 3F電算室		台	1	30,597	30,597	
放流操作装置設置 補正なし 3F制御室		台	1	80,972	80,972	
放流判断支援・流出予測装置設置 補正あり 3F制御室		台	1	56,683	56,683	
訓練装置設置 補正あり 3F制御室		台	1	30,597	30,597	
遠方手動操作装置(表示部)設置 補正あり		台	7	30,597	214,179	
情報表示板表示装置設置 補正あり 3F制御室		台	1	30,597	30,597	
表示用端末装置設置 補正なし 2F事務室		台	1	43,700	43,700	
情報表示板表示装置設置 補正あり 2F事務室		台	1	30,597	30,597	
ダム堰放流制御装置設置工(総合調整)		式	1		351,132	
(総)情報入力・提供装置 I 調整 補正なし 3F電算室		台	1	11,186	11,186	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
(総)ファイル装置調整 補正あり 3F電算室		台	1	7,826	7,826	
(総)放流操作装置調整 補正なし 3F制御室		台	1	11,186	11,186	
(総)放流判断支援・流出予測装置調整 補正あり 3F制御室		台	1	7,826	7,826	
(総)訓練装置調整 補正あり 3F制御室		台	1	7,826	7,826	
(総)遠方手動操作装置調整(表示部Ⅰ～Ⅶ) 補正あり 3F制御室		台	7	7,826	54,782	
(総)情報表示板表示装置調整 補正あり 3F制御室		台	1	7,826	7,826	
(総)表示用端末装置調整 補正なし 2F事務室		台	1	11,186	11,186	
(総)情報表示板表示装置調整 補正あり 2F事務室		台	1	7,826	7,826	
通信機能確認総合調整(ﾀﾞﾑ・堰)	通信機能確認調整					
		式	1		74,554	
通信機能確認総合調整(ﾀﾞﾑ・堰)	分散システム確認調整					
		式	1		74,554	
通信機能確認総合調整(ﾀﾞﾑ・堰)	模擬訓練確認調整					
		式	1		74,554	
ﾀﾞﾑ・堰放流制御装置撤去工						
		式	1		142,803	
情報入力・提供装置Ⅰ撤去(不使用) 補正なし 3F電算室		台	1	12,529	12,529	
ﾌｧｲﾙ装置撤去(不使用) 補正あり 3F電算室		台	1	8,768	8,768	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
放流操作装置撤去(不使用) 補正なし 3F制御室		台	1	12,529	12,529	
放流判断支援・流出予測装置撤去(不使用) 補正あり 3F制御室		台	1	8,768	8,768	
訓練装置撤去(不使用) 補正あり 3F制御室		台	1	8,768	8,768	
遠方手動操作装置(表示部)撤去(不使用) 補正あり 3F制御室		台	7	8,768	61,376	
情報表示板表示装置撤去(不使用) 補正あり 3F制御室		台	1	8,768	8,768	
表示用端末装置撤去(不使用) 補正なし 2F事務室		台	1	12,529	12,529	
情報表示板表示装置撤去(不使用) 補正あり 2F事務室		台	1	8,768	8,768	
工場製品輸送工		式	1		75,038	
輸送工		式	1		75,038	
輸送(電気)		式	1		75,038	
直接工事費		式	1		1,167,867	
共通仮設費		式	1		111,333	
共通仮設費		式	1		9,636	
技術管理費		式	1		9,636	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気通信施設管理データ作成費		式	1		9,636	
共通仮設費（率計上）		式	1		101,697	
純工事費		式	1		1,279,200	
現場管理費		式	1		535,143	
機器間接費		式	1		6,308,175	
技術者間接費		式	1		1,128,540	
機器管理費		式	1		5,179,635	
工事原価		式	1		8,122,518	
一般管理費等		式	1		1,810,240	
工事価格		式	1		64,000,000	
消費税相当額		式	1		6,400,000	
工事費計		式	1		70,400,000	